
Zápis ze zasedání č. 5/2021 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 7. 7. 2021 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 

Naše číslo jednací: OUCH 112/2021     Vyřizuje: Vojtová                    Datum: 12. 7. 2021 

Počet listů: 2                                          

 

Přítomni:, Markéta Vojtová, Ing. Lojík Kamil, Ing. Pavlína Kůlová, Miloslav Kopta, Pavel Duběda, Roman Vodák, 

Josef Blatský 

Hosté: Milena Maroušková 

 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášení 

schopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:03 hodin. 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Romana Vodáka a Ing. Kamila Lojíka a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 

Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Romana Vodáka a Ing. Kamila Lojíka a 

zapisovatelkou Ing. Pavlínu Kůlovou.  

Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdržel se 2 (Vodák Lojík) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

          3)  Schválení navrženého programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Finanční pomoc oblastem na Moravě postiženým živelní katastrofou 

6. Různé 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  

 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 6,      Proti 0,      Zdrželi se 1 (Blatský) 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



       

      5)   Finanční pomoc oblastem na Moravě postiženým živelní katastrofou 

 

• Starostka seznámila zastupitele se svoláním mimořádného zastupitelstva, kvůli pomoci zasaženým 

obcím na jižní Moravě. Dne 24.6.2021 se přes jižní Moravu přehnalo ničivé tornádo, které postihlo 7 

obcí. Obec a její občané se chtějí připojit k pomoci těmto obcím. Nejvíce byli zasaženy tyto obce : 

Hrušky, Lužice, Moravská Nová Ves, Mikulčice. Nejjednodušší je forma daru od občanů obci a 

následně obec tyto peníze daruje postiženým obcím na jejich bankovní účty. 

• Starostka obce chce poděkovat místním hasičům, kteří zabezpečili komunikaci II. třídy při sesuvu 

meze a pádu sloupu elektrického vedení 

 

Starostka obce seznámila zastupitele s možností pomoci finančním darem oblastem jižní Moravy 

postižené přírodní katastrofou. Zastupitelé se dohodli, že obec poskytne dar ve výši 20.000 Kč městu 

Hodonín pod který spadají postižené obce. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dar ve výši 20.000 Kč pro obce Lužice, Mikulčice, Hrušky 

a Moravská Nová ves, který bude zaslán na transparentní účet města Hodonín. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje převedení darů získaných od občanů pro obce Lužice, 

Mikulčice, Hrušky a Moravská Nová ves na transparentní účet města Hodonín v jedné částce s darem obce. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

  

6) Různé 

 

 

Zasedání ukončeno ve 19:31 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 12. 7. 2021 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

 

Starostka        Markéta Vojtová …………………......…………………     dne ………………………………. 

 

 

Ověřovatelé:   Roman Vodák               …………..........………………….. dne ……………………………….  

 

 

                        Ing. Kamil Lojík              …………………………………… dne ………………………………. 


